sub jusjurandum inviolabiliter conservare promito, cum stipulatione
subnixa. Actum isto loco Canturi feliciter. Signum manus isti Homo

Dei, qui ac cartam offersionis, ut supra, fieri rogavi. Signum manibus

Aldoni et Vitali, legem viventes Romana, testes. Signum manibus

Liuprandi et Lamfranki seu item Lamfranki, testes. Ego Lanzo, nota-

rius sacri palatii, scripsi, postradita complevi et dedi.

3613.

CHARTA QUA RADBODUS, NOVIOMORUM EPISCOPUS, CONCEDIT MONASTERIO

CLUNIACENSI ALTARE DE CAPIACO.

In nomine Patris, etc. Ego Radbodus, indignus Noviomorum epi-

scopus, etc. (D. Marrier, Monast. S. Martini de Camp. hist., p. 3^o.)

1 [C.sanctimoitiales. 2 Lesdeuxmotssontjoints.C.posttradita.}
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1086 environ.

CHARTA QUA RAINALDUS, COMES MATISCONENSIS, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

TRIA PLASTRA AD FACIENDAS CALDARIAS IN TERRALIO, ETC.

(Bibl. nat. cop. 36-ioo et 101 B. h. 6o3. dcvi.)

Ego2, in Dei nomine, Rainaldus, cornes Matisconensis3, dono Domino

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum,

ubi donnus Hugo abbas preesse videtur, pro remedio anime mee, tria

plastra ad faciendas caldarias in Terralio, et muriam, et venditiones

et furcara ad trahendam muriam4; cum laudatione patris mei Wil-

le]rni5 et prepositi mei Durandi et Hugonis et aliorum multorum.

S. Rainaidi comitis, qui hanc donationem fecit et firmare rogavit.

S. Wilelmi comitis, patris ejus. S. Durandi prepositi. S. Hugonis.

(Au dos:) Karta Rainaldi, comitis Matisconensis.

3615.

CHARTA QUA WILELMUS, COMES BURGUNDIvE, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

VENDITIONES DOMUS RICHELDIS IN VILLA SALINIS, ETC.

(B. h. 3a5, cccxxvi.)

Ego, in Dei nomine, Wilelmus, cornes Burgundiç, cum voluntate

filiorum meorum Rainaldi atque Raimundi, dono Domino Deo et

Barive fait de ce passage « donation par
«Renaud de trois piastres pour y établir

« deschaudières et un puits pour y déposer
a la matière saline, et une fourche pour
«attirer et travailler ladite matière». Le

mot plastre signifie un terrain vide. Cf. Du

Cange, v°Plastrum.
5 Cette charte semble prouver que Re-

naud avait hérité de quelques droits dans

le comté de Bourgogne, contrairement à

ce que dit Y Artde vérifier lesdates, in-fol.

t. II, p. 487.

1 La copie cotée 101 porte au dos:

« Carta Rainaldi comitis, de caldaria. »Elle

est terminée par la formule suivante, qui

ne se trouve pas dans les deux autres "Si

c quishoc donum calumpniatus fuerit, ana-

« thema sit. »
2

[Ce mot est précédé du chrisme.]
3

[Renaud, fils de Guillaume I", dit le

Grand, comte de Bourgogne et de Mâcon,

succéda à son père dans le comté de Mâ-

con.]
4 Voici la traduction que Lambert de
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sanctis ejus apostolis Petro etPaulo, ad locum Cluniacum, ubi domnus

Hugo abba preesse videtur, pro remedio anime, meç et antecessorum

meorum, venditiones domus qu§ fuit Richeldis, in villa Salini, in via

que ducit B ensontinensem civitatem juxta domum David. Dono etiam

aquam salsam de puteo meo ad unam caldariam. Istam donationem

muriae destinaverunt monachi Cluniacenses ad illum michum2 quod
dedit Euvraldus cum laudatione Walcherii domini sui3, tali videlicet

ratione ut monachi redderent eidem Walcherio censum xn denarios et

unum sextarium vini suo preposito; ipsum autem michum juxta viam

publicam ad sinistram manum, et ipsum michum reddit per singulos

annos Chiniaco lxu solidos. S. Wilelmi comitis, qui hanc donationem

fecit et rogavit firmare. S. Hugonis archiepiscopi, filii ejus. S. Rainaldi

et Raimundi, filiorum ejus.

CHARTA QUA SDBERTUS ET ALII CONFIRMANT DONATIONEM MONASTERIO

CLUNIACENSI A WIDONE COMITE FACTAM.

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo octua-

gesimo septimo, iindecimo die mensis januarii, indictione decima.

Monasterio Sancti Petri, quod est constructum in loco ubi dicitur

Clugnedo, nos Ubertus, et Albertus, et Lanfrancus, et Obizo, co-

mites, germani filii quondam Ottonis, item comitis, qui professi
sumus nos, ex nationem nostram, lege vivere Salica, presens presen-
tibus diximus, promittimus, et obligamus nos, qui supra germani,
una cum nostris eredibus ac proeredibus, a parte ipsius monasterii

aut cui pars ipsius monasterii dederit, ut amodo ullo unquam in

tempore non abeamus licentiam nec potestatem per ullumvis inge-

1 Lisez Bisontinensem.
2

[Ce mot abrégé ici et plus bas par un

m surmonté d'un i doit se lire michum. Cf.

Du Cange, v° Michium, puits de sel.]

3616.

(Bibl. nat. or. i46 2°; cop. 283-go v°.)

3
[Sans doute Gaucher II, sire de Sa-

lins.]
4

Voyez la donation primitive sous la

date du 6 mars io83, ci-dessus, n° 3600.
_0
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nium, ullamque occasionem que fieri potest, agere, nec causare nomi-

native de casis et omnibus rebus mobilibus et inmobilibus seu fami-

liis, que ex parte Widonis comitis advenerunt a parte ipsius monasterii,

dicendum quod nobis exinde aliquid pertinere debeat; set omni

tempore exinde taciti et contenti permaneamus. Quod si amodo ali-

quando tempore, nos, qui supra germanis, nostrisque eredibus ac

proeredibus vel a nobis descendentibus, a parte ipsius monasterii,

aut cui pars monasterii dederit, de predictis casis et rebus agere aut
causare vel removere presumserimus, per nos aut per nostras sub-

missa personas, et taciti et contenti exinde omni tempore non per-

manserimus, vel si aparuerit ùllum datum, aut factum vel scriptum

quod nos exinde in alia parte fecissemus, et claruerit, excepto si èpi-

scopus Novariensis çcclesie de istis rebus per placitum aquisierit ali-

quid a parte ejusdem episcopatus, tunc componamus, nos, qui supra
Ubertus et Albertus et Lanfrancus et Obizo, nostrique eredes ac pro-

eredes, vel nostris descendentibus, a parte ipsius monasterii, aut cui

pars ipsius monasterii dederit jam dictas casas et res in duplum, sicut

pro tempore fuerint meliorate aut valuerint, sub exstimatione in con-

similibus locis; et insuper pena stipulationis nomine, que est multa,

auro optimo ulceas1quinquaginta, argenti pondéra centum, et in eo

tenore, ut supra, vel quidem, et ad anc confirmandam cartam promis-
sionis accepimus a parte ipsius monasterii permissum ejus, Stephanum

monachum, mulam unam, ut est nostra promissio, sicut supra, vel a

parte ipsius monasterii, aut cui pars ipsius monasterii dederit, cum

omnibus districtis, pro mercede anime nostre; lirma et stabilis perma-
neat et bergamenam cum atramentario a terra elevavimus pagina Petri,

notarii sacri palacii, tradidit et scribere rogatus, in qua subter confir-

mavit, testibusque obtulit roborandam. Actum in loco Foris prope
ubi diciturRoca, feliciter. Signum manuum istorum germanorum, qui

anc promissionem fieri rogaverunt, ut supra. Signum manuum Anseimi

et Uberti et Imberti, testium. Signum manuum Umberti et Lanfranchi

et Mainfredi et Mascari, testium.

1 [Lisezunceaspournncias.]
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CHARTA QUA ODDO CLERIGUS, FILIUS ADELARDI DE LOCO SALA, MANDAT UT LIPRANDUS,

FILIUS QUONDAM UNFREDI DE LOCO CASALE, ORDINET ET DISPONAT DE REBUS IN LOCO

SALA ET ALIIS, PROUT ALBERTUS MONACHUS DE LOCO PONTIDA JUSSERIT.

(Bibl. nat. cop. 35-25; C. 82 et 94.)

In nominé Domini [nostri Jesu Ghristi]. Anno Dominice incarna-

tionis milleximo octuageximo septimo, quinto decimo kalendarum

februarii, indictione decima. Ego Oddo clericus, filius quondam Ade-
lardi de loco Sala, qui professus sum lege vivere Romana; apostolus

l

dixit « Dominus omnipotens acRedemptor noster ani[mas] quas Chris-
«tus condidit ad studium salutis semper invitat. »Et ideo ego qui sum 2